
Brak uwag formn 

RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXIV/294/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, z późn. zm.) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 
Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

1.  

Wyznacza się  targowisko gminne w Cewicach jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

2.  

Wprowadza się  Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku gminnym w Cewicach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

* 3.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

* 4. 

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Przewod i zący Rady 

Wiesi 

J

eHer 

Id: A 19F992B-2F85-4BEC-9F05-BFB 10194D70C. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/294/2022 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

*1. 

Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
targowisku gminnym w Cewicach, zlokalizowanym na działce o numerze 24 1/10 obręb Cewice, zwanego dalej 
targowiskiem. 

2. 

1. Właścicielem targowiska jest Gmina Cewice. 

2. Administratora targowiska wyznacza Wójt Gminy Cewice. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Cewice lub osoba przez niego wyznaczona. 

3. 

Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 7:00 do godziny 13:00, z wyjątkiem dni świątecznych 
ustawowo wolnych od pracy. 

4. 

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są  rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są  do: 

1) przestrzegania Regulaminu targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno — epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej 
zakończeniu, 

4) okazywanie na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży, 

5) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub statusu ich domowników w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 202 jr. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

5. 

1. Na terenie targowiska prowadzona będzie sprzedaż  produktów rolnych, spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż  artykułów spożywczych powinna odbywać  się  zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów 
rolno - spożywczych. 

3. Sprzedaż  towarów może odbywać  się: 

1) z pojazdów (samochody, przyczepy itp.), 

Id: A 19F992B-2F85-4BEC-9F05-BFB 10 I 94D70C. Podpisany Strona I 



2) ze stoisk (stragany, namioty, ławy, stoły itp.), 

3) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, wiaderka, kosza, wózka itp.). 

6. 

Rolnicy i ich domownicy oraz inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać  swe czynności 
w taki sposób, aby nie przeszkadzać  innym w sprzedaży i zakupie. 

7.  

Na terenie targowiska zabrania się  handlu poza miejscami do tego celu wyznaczonymi, w szczególności 
w znajdujących się  na terenie targowiska cięgach komunikacyjno-pieszych oraz miejscach postojowych. 

8.  

1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska, a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami 
rozstrzyga Administrator targowiska. 

2. Skargi i wnioski dotyczące targowiska przyjmuje Wójt Gminy Cewice. 

Id: AI 9F992B-2F85-4BEC-9F05-BFB IOI94D7OC. Podpisany Strona 2 



UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały z uwagi na art. 3 ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników z dnia 29 października 2O2 r. (Dz.U. 
z 2021r., poz. 2290) Rada Gminy Cewice wyznacza w drodze uchwały miejsce do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, biorąc pod uwagę  w szczególności 
dogodną  komunikację, bliską  lokalizacje do centrum gminy, a także określa zasady prowadzenia 
handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu ma na celu 
zwiększenie dochodów w gospodarstwach rolnych, upowszechnianie produktów lokalnych, 
skrócenie kanałów dystrybucji dla spożywczych produktów lokalnych. 

Id: A19F992B-2F85-4BEC-9F05-BFBIOI 94D70C. Podpisany Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

